告期末

累计投

入进度

（%）

(3)＝

(2)/(1)

项目达

到预定

可使用

状态日

期

是否已

结项

投入进

度是否

符合计

划的进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

节余的

金额及

形成原

因

1x nm闪

存产品

研发及

产业化

项目

否 首发
231,106

,800.00

231,106

,800.00
 - 2024年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

2021 年年度报告

85 / 239

车规级

闪存产

品研发

及产业

化项目

否 首发
166,338

,400.00

166,338

,400.00
 - 2024年 否 是 不适用 不适用 否 不适用

研发中

心建设

项目

否 首发
58,404,

800.00

58,404,

800.00
 - 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

补充流

动资金

项目

否 首发
294,150

,000.00

294,150

,000.00

294,150

,000.00
100.00 不适用 是 是 不适用 不适用 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

86 / 239

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

募集资金截至 2021年 12月 31日先期投入金额 6,442.82万元，公司尚未进行置换。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

87 / 239

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
331,687,318 100.00 25,775,738 / / -2,169,500 23,606,238 355,293,556 80.34

1、国家持股

2、国有法人持股 10,638,296 3.21 6,610,419 / / -1,175,500 5,434,919 16,073,215 3.63

3、其他内资持股 321,049,022 96.79 19,142,290 / / -994,000 18,148,290 339,197,312 76.70

其中：境内非国有

法人持股
267,544,773 80.66 19,142,290 / / -994,000 18,148,290 285,693,063 64.60

境内自然人持股 53,504,249 16.13 0 / / 0 0 53,504,249 12.10

4、外资持股 0 0.00 23,029 / / 0 23,029 23,029 0.01

其中：境外法人持

股
0 0.00 23,029 / / 0 23,029 23,029 0.01

境外自然人持股 0 0   0 0

二、无限售条件流

通股份
0 0.00 84,786,702 / / 2,169,500 86,956,202 86,956,202 19.66

2021 年年度报告

88 / 239

1、人民币普通股 0 0.00 84,786,702 / / 2,169,500 86,956,202 86,956,202 19.66

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 331,687,318 100.00 110,562,440 / / 0 110,562,440 442,249,758 100.00

2021 年年度报告

89 / 239

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意东芯半导体股份有限公司首次公开发行股票注

册的批复》（证监许可[2021]3558号）同意注册，公司首次向社会公众公开发行人民币普通股

（A股）110,562,440 股，公司股票于 2021年 12月 10日在上海证券交易所挂牌上市。公司首次

公开发行前总股本为 331,687,318 股，首次公开发行后总股本为 442,249,758 股。

海通创新证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份在报告期内

通过转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股。截止本报告期末，借出数量为

1,175,500股。

富诚海富通东芯股份员工参与科创板战略配售集合资产管理计划参与公司首次公开发行战略

配售获得的部分限售股份在报告期内通过转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股。

截止本报告期末，借出数量为 994,000股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次上市公开发行人民币普通股 110,562,440股，本次发行后，公司总股本由发

行前的 331,687,318股增加至 442,249,758股。上述股本变动使公司 2021年度的基本每股收益